
                                                                                   
 

 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЕШКИРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 07.06.2016г. № 134 

 
с.Р.Камешкир

 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования 
Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2020 годы»  

(с последующими изменениями) 
 

       В связи с уточнением программных мероприятий, руководствуясь постановлением 
Администрации Камешкирского района Пензенской области от 1.11.2013 года за № 337 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Камешкирского района 
Пензенской области на 2014-2020годы» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 
21 Устава Камешкирского района Пензенской области, Администрация Камешкирского района 
Пензенской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Камешкирского района 

Пензенской области на 2014 - 2020 годы» (с последующими изменениями), утвержденную 
постановлением администрации Камешкирского района Пензенской области от 1.11.2013г. № 
337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования 
Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2020 годы» следующие изменения: 
1.1 В Паспорте Программы: 

 Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в 
следующей редакции: 
            Общий объем финансирования (в ценах соответствующих лет) – 806152,55 тыс. руб., в том 
числе: 

2014 год – 125995,65 тыс. руб.,  
2015 год – 122073,74 тыс. руб., 
2016 год – 116000,46 тыс. руб., 
2017 год – 97869,2 тыс. руб., 
2018 год – 114733,0  тыс. руб., 
2019 год – 114738,0 тыс. руб., 

     2020 год – 114742,5 тыс. руб.  
      1.2  Раздел 5 Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы, пункт «Общий 
объем финансирования» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования Муниципальной программы (в ценах соответствующих лет) – 
806152,55 тыс. руб., в том числе: 

а) в разрезе подпрограмм: 



подпрограмма 1 – 703227,75 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 6110,16 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 96814,64 тыс. руб., 
б) по годам реализации:  
2014 год – 125995,65 тыс. руб.,  
2015 год – 122073,74 тыс. руб., 
2016 год – 116000,46 тыс. руб., 
2017 год – 97869,2 тыс. руб., 
2018 год – 114733,0  тыс. руб., 
2019 год – 114738,0 тыс. руб., 

     2020 год – 114742,5 тыс. руб.  
- за счет средств бюджета Пензенской области – 648364,22 тыс. руб., в том числе: 
а) в разрезе подпрограмм: 
подпрограмма 1 –  612822,92тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 4037,0 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 31504,3 тыс. руб. 
б) по годам реализации: 
2014 год -   88725,72  тыс. руб., 
2015 год -   85453,9  тыс. руб., 
2016 год -   83772,6  тыс. руб., 
2017 год -   84970,9  тыс. руб., 
2018 год -   101813,7  тыс. руб., 
2019 год -   101813,7  тыс. руб., 
2020 год -   101813,7  тыс. руб. 
- за счет средств муниципального бюджета – 154092,93 тыс. руб., в том числе: 
а) в разрезе подпрограмм: 
подпрограмма 1 – 86709,43 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 2073,16 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 65310,34 тыс. руб., 
б) по годам реализации: 
2014 год -  37269,93 тыс. руб., 
2015 год – 32924,44   тыс. руб., 
2016 год -  32227,86   тыс. руб., 
2017 год -  12898,3  тыс. руб., 
2018 год -  12919,3  тыс. руб., 
2019 год -  12924,3  тыс. руб., 
2020 год -  12928,8  тыс. руб. 

 1.3  Раздел 8. «Характеристика подпрограмм Муниципальной программы» 
Паспорт подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования 
Камешкирского района Пензенской области». Позицию «Объем и источники финансирования 
подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  
Общий объем финансирования подпрограммы  - 703227,75 тыс. руб., в том числе: 
2014 год –  103774,32 тыс. руб., 
2015 год –  100798,81 тыс. руб., 
2016 год –  95989,02 тыс. руб., 
2017 год -   89026,1 тыс. руб., 
2018 год -   104546,5 тыс. руб., 
2019 год –  104546,5 тыс. руб., 
2020 год -   104546,5 тыс. руб. 
Паспорт подпрограммы 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в  
Камешкирском районе Пензенской области». Позицию «Объем и источники финансирования 
подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  
Общий объем финансирования подпрограммы  - 6110,16 тыс. руб., в том числе: 
2014 год –  1631,51 тыс. руб., 
2015 год –  1621,55 тыс. руб., 
2016 год –  1621,6 тыс. руб., 
2017 год -   289,5 тыс. руб., 
2018 год -   310,5 тыс. руб., 



2019 год –  315,5 тыс. руб., 
2020 год – 320,0 тыс. руб. 
Паспорт подпрограммы 3  «Реализация государственных (муниципальных) функций по управлению 
системой образования Камешкирского района Пензенской области». Позицию «Объем и источники 
финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:  
Общий объем финансирования подпрограммы  - 96814,64 тыс. руб., в том числе: 
2014 год –  20589,82 тыс. руб., 
2015 год –  19653,38 тыс. руб., 
2016 год –  18389,84 тыс. руб., 
2017 год -   8553,6 тыс. руб., 
2018 год -   9876,0 тыс. руб., 
2019 год –  9876,0 тыс. руб., 
2020 год – 9876,0 тыс. руб. 
1.4 Приложение 3 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области 
«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»   
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 
2014-2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 

Ответственный исполнитель        
муниципальной программы        

Отдел образования Камешкирского района 

Источник       
финансирования    

Оценка расходов, тыс. рублей N  
п/п 

Статус      Наименование    
муниципальной 
программы,     
подпрограммы    

 2014 г 2015 г 2016 г 20 17г 2018г. 2019г. 2020г.  

1  2        3          4          5    6    7    8    9      10 11  
всего               125995,65 122073,74 116000,46 97869,2 114733,0 114738,0 114742,5  
Федеральный 
бюджет             

- 3695,4 - - - - -  

бюджет Пензенской  
области             

88725,72 85453,9 83772,6   84970,9   101813,7 101813,7 101813,7  

Бюджет 
муниципального 
образования 
«Камешкирский 
район»                      
Пензенской области 

37269,93 32924,44   32227,86   12898,3   12919,3 12924,3 12928,8  

 Муниципальная 
программа     

   

«Развитие 
системы 
образования 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области на 2014-
2020 годы» 

иные источники              
всего               103774,32 100798,81 95989,02 89416,3 104546,5 104546,5 104546,5  
Федеральный 
бюджет             

  - 3695,4 - - - - -  

бюджет Пензенской  
области             

83338,42 79915,0 78503,9 81126,1 96646,5 96646,5 96646,5  

бюджет 
муниципального 
образования 
«Камешкирский 
район» Пензенской  
области             

20435,9 17188,41 17485,12 7900,1 7900,0 7900,0 7900,0  

1  Подпрограмма 1  Модернизация 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области. 

иные источники      - - - - - - -  

всего               1631,51 1621,55 1621,6 289,5 310,5 315,5 320,0  
Федеральный 
бюджет             

- - - - - - -  

бюджет Пензенской  
области             

1362,3 1342,6 1332,1 - - - -  

бюджет 
муниципального 
образования 
«Камешкирский 
район» Пензенской  
области             

269,21 278,95 289,5 289,5 310,5 315,5 320,0  

2  Подпрограмма 2  Организация 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей и 
подростков в 
Камешкирском 
районе 
Пензенской 
области. 

иные источники      - - - - - - -  
всего               20589,82 19653,38 18389,84 8553,6 9876,0 9876,0 9876,0  
Федеральный 
бюджет             

- - - - - - -  
3 Подпрограмма 3  Реализация 

государственных 
(муниципальных) 
функций по 
управлению бюджет Пензенской  

области             
4025,0 4196,3 3936,6 3844,8 5167,2 5167,2 5167,2  



бюджет 
муниципального 
образования 
«Камешкирский 
район» Пензенской  
области             

16564,82 15457,08 14453,24 4708,8 4708,0 4708,0 4708,0  системой 
образования 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области 

иные источники      - - - - - - -  

 
1.5. Приложение 4 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области 
«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»  
раздел  Мероприятия Муниципальной  программы «Развитие системы образования Камешкирского 
района Пензенской области на 2014-2020 годы»  изложить в следующей редакции: 

МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                      
Муниципальной  программы 

«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы» 
 

Объем финансирования, тыс. рублей № 
п./п. 

Наименование 
мероприятия 

Исполнители Срок исполнения 
(год) Всего Бюджет 

Пензенск
ой 

области 

Федерал
ьный 

бюджет 

Бюджет 
Камешк
ирского 
района 

Внебюд
жетные 
средства  

Показатели 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области» 

Цель подпрограммы: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для качественного образования и 
позитивной 
социализации детей 
Задачи подпрограммы: 
1.1 развитие муниципальных систем дошкольного образования; 
1.2.  развитие  системы общего образования: переход на новые образовательные стандарты; 
1.3. развитие системы дополнительного образования.  

Задача 1.1. «Развитие муниципальных систем дошкольного образования». 

Дошкольные 
образовательны
е учреждения 

Итого 2330,23 1600,0  880,23  

 2014 2520,5 1600,0  570,23  

МБДОУ детский 
сад с.Н.Шаткино  

 
Администрация 
Камешкирского 

района 
Пензенской 
области 

(детский сад 
с.Ст.Чирчим) 

2014 
 
 

2014 

170,5 

 

1999,73 

 

 

 

 
 
 

1600,0 

 170,5 

 

399,73 

 

 2015 310,0   310,0  

МБДОУ детский 
сад 

№2с.Р.Камешкир 
(оборудование) 

2015 310,0   310,0  

МБДОУ детский 
сад 

№1с.Р.Камешкир 
(Лапшовский 
филиал) 

2015 
 

 
0,0 

   

0,0 

 

 2016 0,0   0,0  

 
1.1.1
. 

Развитие сети 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования. 

МБДОУ детский 
сад 

№2с.Р.Камешкир 
(Пестровский 

филиал) 

2016 0,0   0,0  

Увеличение количества 
мест в дошкольных 
образовательных 
учреждениях, 

удовлетворение спроса 
населения на дошкольные 
образовательные услуги. 
Охват детей дошкольного 

возраста от 
3 до 7 лет 

образовательными 
услугами до 100% 

Итого 
 

7855,3 7855,3    Доля родительской платы в 
расходах на содержание 

ребенка в образовательных 
организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 

образования % 
2014 987,9 987,9    20 
2015 1073,8 1073,8    20 

2016 1335,0 1335,0    20 

2017 735,9 735,9    20 

2018 1240,9 1240,9    20 

1.1.2
.. 

Организация 
выплаты  

компенсации 
части 

родительской 
платы за 

содержание 
ребенка в 

муниципальных 
образовательных 
учреждениях,  
реализующих 

образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2019 1240,9 1240,9    20 



2020 1240,9 1240,9    20 

Итого 
 

308,9 308,9    Орган местного 
самоуправления 

Камешкирского района 
Пензенской области, 

наделенный 
государственными 
полномочиями  

2014 48,7 48,7    1 
2015 43,9 43,9    1 
2016 27,2 27,2    1 
2017 43,0 43,0    1 
2018 48,7 48,7    1 
2019 48,7 48,7    1 

1.1.3
. 

Организация 
выплаты  

компенсации 
части 

родительской 
платы за 

содержание 
ребенка в 

муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 

образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

(администрирован
ие) 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 48,7 48,7    1 

Итого 18103,61   18103,61  Количество учреждений 
2014 3115,38   3115,38  4 
2015 2526,23   2526,23  2 
2016 2481,6   2481,6  2 
2017 2000,0   2000,0  2 
2018 2400,0   2400,0  2 
2019 2400,0   2400,0  2 

1.1.4
. 

Ресурсное 
обеспечение 
деятельности 

подведомственны
х дошкольных 

образовательных 
учреждений 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 2400,0   2400,0  2 
Итого 9843,9 9843,9    Количество детей 

получающих дошкольное 
образование, % 

2014 16464,8 16464,8    100 
2015 15712,4 15712,4    100 
2016 15450,3 15450,3    100 
2017 18317,3 18317,3    100 
2018 19960,7 19960,7    100 
2019 19960,7 19960,7    100 

1.1.5
. 

Исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий в 

сфере образования 
по 

финансированию 
муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
учреждений 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 19960,7 19960,7    100 

Итого 71,5 71,5    Количество детей 
получающих дошкольное 

образование, % 
2014 2,7 2,7    100 
2015 11,6 11,6    100 
2016 2,5 2,5    100 
2017 11,9 11,9    100 
2018 14,3 14,3    100 
2019 14,3 14,3    100 

1.1.6
. 

Исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий в 

сфере образования 
по 

финансированию 
муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
учреждений и 
муниципальных 
общеобразователь
ных учреждений 

(администрирован
ие) 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 14,3 14,3    100 

 
 

Задача 1.2. «Развитие системы общего образования» 

Переход на новые образовательные стандарты 
Итого 47312,96   47312,96  Количество учреждений 

2014 11971,06   11971,06  9 

2015 10352,69   10352,69  5 

2016 11389,21   11389,21  5 

2017 3400,0   3400,0  5 

2018 3400,0   3400,0  5 

2019 3400,0   3400,0  5 

1.2.1
. 

Ресурсное 
обеспечение 
деятельности 
подведомствен

ных  
образовательн

ых 
учреждений 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 3400,0   3400,0  5 

Итого 432084,0 432084,0    Количество обучающихся, 
% 

2014 58065,6 58065,6    100 

2015 56468,5 56468,5    100 

2016 53014,9 53014,9    100 

2017 55620,1 55620,1    100 

1.2.2
. 

Исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий в 

сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2018 69638,3 69638,3    100 



2019 69638,3 69638,3    100 

2020 69638,3 69638,3    100 

Итого 17,7 17,7    Орган местного 
самоуправления 

Камешкирского района 
Пензенской области, 

наделенный 
государственными 
полномочиями  

2014 9,3 9,3    1 

2015 0,0 0,0    1 

2016 8,4 8,4    1 

2017 0,0 0,0    1 

2018 0,0 0,0    1 

2019 0,0 0,0    1 

1.2.3
. 

Исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий   в 

сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных 
образовательных 
учрекждений 

(администрирова
ние) 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 0,0 0,0    1 

Итого 293,02 293,02    Количество учреждений 

2014 76,82 76,82    2 

2015 108,1 108,1    1 

2016 108,1 108,1    1 

2017 0,00 0,00     

2018 0,00 0,00     

2019 0,00 0,00     

1.2.4
. 

Исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий   в 

сфере 
образования по 
осуществлению 

денежных 
выплат молодым 
специалистам 

(педагогическим 
работникам)  

муниципальных 
образовательных 
учреждений  

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 0,00 0,00     

Итого 4099,2 194,5 3695,4 209,53  Количество учреждений 

2014 0,00   0,00  9 

2015 4099,2 194,5 3695,4 209,53  2 

2016 0,0   0.0  1 

2017 0,00   0,00   

2018 0,00   0,00   

2019 0,00   0,00   

1.2.5 Создание в 
общеобразоват

ельных 
учреждениях, 
расположенны
х в сельской 
местности, 
условий для 
занятия 

физической 
культурой и 
спортом 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 0,00   0,00   

Итого 78,91   78,91  Количество учреждений 

2014 0,00   0,00   

2015 0,00   0,00   

2016 78,91   78,91  5 

2017 0,00   0,00   

2018 0,00   0,00   

2019 0,00   0,00   

1.2.6 Социальная 
поддержка 

обучающихся 
общеобразоват

ельных 
учреждений 

Камешкирског
о района 

Отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

2020 0,00   0,00   

Задача 1.3. «Развитие системы дополнительного образования детей»  
Итого 22104,59   22104,59  Количество организаций: 

2014 4779,23   4779,23  2 

2015 3789,96   3789,96  2 

2016 3535,4   3535,4  2 

2017 2500,0   2500,0  2 

2018 2500,0   2500,0  2 

2019 2500,0   2500,0  2 

1.3.1. Ресурсное  
обеспечение 
деятельности 

подведомственных  
организаций 

дополнительного 
образования детей 

Отдел образования 
Камешкирского 

района  
 

2020 2500,0   2500,0  2 

Итого 0,00 0,00    Количество учреждений 

2014 0,00 0,00    2 

2015 0,00 0,00    2 

2016 0,00 0,00    2 

1.3.2. Исполнение 
отдельных 

государственных 
полномочий   в 

сфере образования 
по осуществлению 
денежных выплат 

молодым 

Отдел образования 
Камешкирского 

района 

2017 0,00 0,00    2 



2018 0,00 0,00    2 

2019 0,00 0,00    2 

специалистам 
(педагогическим 
работникам)  

муниципальных 
образовательных 
учреждений  

2020 0,00 0,00    2 

Задача 1.4. «Реализация государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
 

Итого 3306,6 3306,6    Доля детей, оставшихся без 
попечения родителей, в 
том числе переданных 
неродственникам (в 
приемные семьи, на 
усыновление (удочерение), 
под опеку 
(попечительство), 
охваченных другими 
формами семейного 
устройства (семейные 
детские дома, патронатные 
семьи), находящихся  в 
государственных 
(муниципальных) 
организациях всех типов. 
(%): 

2014 478,5 478,5    98,5 

2015 464,2 464,2    98,5 

2016 464,2 464,2    98,5 

2017 464,2 464,2    98,5 

2018 478,5 478,5    98,5 

2019 478,5 478,5    98,5 

1.4.1. 

Исполнение 
государственных 
полномолчий по 
организации и 
осуществление 
деятельности 

Отдел образования 
Камешкирского 
района, УСЗН 
администрации 
Камешкирского 

района, 
администрация 
Камешкирского 

района 
 

2020 478,5 478,5    98,5 

Итого 40909,1 40909,1    Доля детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся в семьях 

граждан(%) 
2014 5251,8 5251,8    93,4 

2015 5837,1 5837,1    93,4 

2016 8092,0 8092,0    93,4 

2017 5932,9 5932,9    93,4 

2018 5265,1 5265,1    93,4 

2019 5265,1 5265,1    93,4 

1.4.2. 

Содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье, а 
так же 
вознаграждение, 
причитающиеся 
приемному 
родителю 

Администрация 
Камешкирского 
района, УСЗН 
администрации 
Камешкирского 

района 
 

2020 5265,1 5265,1    93,4 

Итого 3,1 3,1    Орган местного 
самоуправления 

Камешкирского района 
Пензенской области, 

наделенный 
государственными 
полномочиями  

2014 0 0    1 

2015 0,9 0,9    1 

2016 1,3 1,3    1 

2017 0,9 0,9    1 

2018 0 0    1 

2019 0 0    1 

1.4.3. 

Содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье, а 
так же 
вознаграждение, 
причитающиеся 
приемному 
родителю 
(администрирован
ие) 

Администрация 
Камешкирского 
района, УСЗН 
администрации 
Камешкирского 

района 
 

2020 0 0    1 

Итого 703227,75 612822,92 3695,4 86709,43   

2014 103774,32 83338,42  20435,9   

2015 100798,81 79915,0 3695,4 17188,41   

2016 95989,02 78503,9  17485,12   

2017 89026,1 81126,1  7900,0   

2018 104546,5 96646,5  7900,0   

2019 104546,5 96646,5  7900,0   

 Всего по подпрограмме 1: 

2020 104546,5 96646,5  7900,0   

 
Подпрограмма 2.  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской области» 



                  
Цель программы: развитие инфраструктуры оздоровления и отдыха детей, совершенствование механизмов и инструментов социальной и психолого-
педагогической поддержки детей, формирование здорового образа жизни 
 
Задачи программы:  
2.1. Увеличение масштабов и повышение качества услуг по организации      отдыха и оздоровления детей и подростков в Камешкирском районе 
Пензенской области. 

2.1.Увеличение масштабов и повышение качества услуг по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Камешкирском районе Пензенской 
области 

Итого 1226,14 417,6  808,54 - Количество детей,  
отдохнувших в загородных 
стационарных детских 

оздоровительных лагерях 
2014 274,14 160,8  113,34 - 10 детей 
2015 260,0 141,3  118,7 - 25 детей 
2016 134,0 115,5  18,5 - 13  детей 
2017 130,0   130,0 - 10 детей 
2018 140,0 

 
  140,0 

 
- 10 детей 

2019 143,0 
 

  143,0 
 

- 10 детей 

2.1.1. Организация 
отдыха детей в 
загородных 
стационарных 

детских 
оздоровительн
ых лагерях в 
каникулярное 

время. 

 Администрация 
Камешкирского 
района, отдел 
образования 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области, 
общеобразователь
ные учреждения 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области   

2020 145,0   145,0 - 10 детей 
Итого 1964,17 1520,2  443,97 - Количество детей, 

отдохнувших в 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием 

2014 556,02 496,3  59,72 - 415 детей/9 лагерей 
2015 565,05 504,3  60,75 - 519 детей/9 лагерей 
2016 665,6 519,6  146,0 - 505 детей/9 лагерей 
2017 34,5   34,5 - 415 детей/9 лагерей 
2018 45,5 

 
  45,5 

 
- 415 детей/9 лагерей 

2019 47,5 
 

  47,5 
 

- 415 детей/9 лагерей 

2.1.2. Организация 
отдыха детей в 
оздоровительны

х лагерях с 
дневным 

пребыванием в 
каникулярное 

время. 

отдел образования 
Камешкирского 

района 
Пензенской 
области 

2020 50.0   50.0 - 415 детей/9 лагерей 
Итого 2469,76 2099,2  370,56 - Количество детей, 

отдохнувших в лагерях труда и 
отдыха 

2014 740,46 705,2  35,26 - 120 
2015 732,3 697,0  35,3 - 89 

2016 757,0 697,0  60,0 - 85 

2017 60,0   60,0 - 120 

2018 60,0   60,0 - 120 

2019 60,0   60,0 - 120 

2.1.3. Организация 
отдыха детей, 
проживающих 
на территории 
Камешкирского 

района  
Пензенской 
области в 

лагерях труда и 
отдыха 

круглосуточног
о пребывания 
на базе МБОУ 

СОШ 
сСт.Чирчим 

Камешкирского 
района  

Пензенской 
области. 

 

отдел образования 
Камешкирского 

района 
Пензенской 
области 

2020 60,0   60,0 - 120 

Итого 450,09   450,09 - Количество 
трудоустройстроенных 
несовершеннолетних%:  

2014      60,89   60,89 - 40 
2015       64,2   64,2 - 40 
2016       65,0   65,0 - 40 

2017       65,0   65,0 - 40 

2018 
 

65,0   65,0 - 40 

2019 65,0   65,0 - 40 

 2.1.4. 
 

Организация 
отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей 
и подростков  
( организация 
трудоустройств
а 
несовершенноле
тних в 
свободное от 
учебы время) 

АдминистрацияКа
мешкирскогорайо
на Пензенской 
области, отдел 
образования 
Камешкирского 
района, ГБУЗ 
Камешкирская РБ 
( по согласованию 
образовательные 
учреждения 
Камешкирского 
района 2020    65,0   65,0 - 40 

Итого 6110,16 4037,0  2073,16 -  
2014      1631,51 1362,3  269,21 -  

2015       1621,55 1342,6  278,95 -  
2016       1621,6 1332,1  289,5 -  

2017       289,5   289,5 -  

2018 310,5   310,5 -  
2019 315,5   315,5 -  

 Всего по подпрограмме 2: 

2020    320,0   320,0 -  



Подпрограмма 3. Реализация государственных (муниципальных) функций по управлению системой образования Камешкирского района Пензенской 
области 

Итого 17936,49   17936,49  Выполнение плана деятельности 
отдела образования,% 

2014 2919,85   2919,85  100 

2015 2726,22   2726,22  100 

2016 2639,6   2639,6  100 

2017 2512,6   2512,6  100 

2018 2512,6   2512,6  100 

2019 2512,6   2512,6  100 

3.1. Обеспечение 
деятельности 
аппарата отдела 
образования 
Камешкирского 
района. 

отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

Пензенской 
области 

2020 2512,6   2512,6  100 

Итого 1465,28   1465,28  Выполнение плана деятельности  
РМК,% 

2014 765,11   765,11  100 

2015 700,17   700,17  100 

2016 0,0   0,0   

2017 0,0   0,0   

2018 0,0   0,0   

2019 0,0   0,0   

3.2. Обеспечение 
деятельности 
районного 
методического 
кабинета отдела 
образования 
Камешкирского 
района. 

отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

Пензенской 
области 

2020 0,0   0,0   

Итого 42720,19   42720,19  Выполнение плана деятельности 
МКУ ЦПОО,% 

2014 12879,86   12879,86  100 

2015 12030,69   12030,69  100 

2016 11813,64   11813,64  100 

2017 1499,0   1499,0  100 

2018 1499,0   1499,0  100 

2019 1499,0   1499,0  100 

3.3. Обеспечение 
деятельности МКУ 
«ЦПОО 
Камешкирского 
района» 

отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

Пензенской 
области 

2020 1499,0   1499,0  100 

Итого 31504,3 31504,3    Количество педагогических 
работников: 

2014 4025,0 4025,0    225 

2015 4196,3 4196,3    270 

2016 3936,6 3936,6    217 

2017 3844,8 3844,8    212 

2018 5167,2 5167,2    209 

2019 5167,2 5167,2    205 

3.4. Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
педагогическим 
работникам 
Камешукирского 
района  
Пензенской 
области 
работающим и 
проживающим в 
сельской 
местности на 
территории 
Пензенской 
области, а также 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
вышедшим на 
пенсию и 
проживающим в 
сельской 
местности,если 
общий стаж их 
работы в сельской 
местности, 
рабочих 
поселках(поселках 
городского типа) 
составляет не 
менее 10 лет 
 
 

отдел 
образования 

Камешкирского 
района 

Пензенской 
области, УСЗН 
администрации 
Камешкирского 

района 

2020 5167,2 5167,2    200 

Итого 96814,64 31504,3  65310,34   

2014 20589,82 4025,0  16564,82   

2015 19653,38 4196.3  15457,08   

 Всего по подпрограмме 3: 

2016 18389,84 3936,6  14453,24   



2017 8553,6 3844,8  4708,8   

2018 9876,0 5167,2  4708,8   

2019 9876,0 5167,2  4708,8   

2020 9876,0 5167,2  4708,8   

Итого 806152,55 648364,22 3695,4 154092,93   

2014 125995,65 88725,72  37269,93   

2015 122073,74 85453,9 3695,4 32924,44   

2016 116000,46 83772,6  32227,86   

2017 97869,2 84970,9  12898,3   

2018 114733,0 101813,7  12919,3   

2019 114738,0 101813,7  12924,3   

Итого: 

2020 114742,5 101813,7  12928,8   

 
 
1.6. Приложение 5 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области 

«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы» 
План реализации муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области на 2014 
год «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 
годы»    изложить в следующей редакции: 

 
 Отдел образования Камешкирского района 

Код бюджетной   
классификации   
(бюджет муниципального 
образования «Камешкирский 
район»    Пензенской    
области)     

N  
п/п 

Наименование   
подпрограммы,  
мероприятий   

Ответственный 
исполнитель  
(Ф.И.О.,должно
сть) 
 

Срок    
начала   
реализации 

Срок    
окончания  
реализации 

Ожидаемый 
результат 

Источник 
финанси- 
рования  

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

Финанси- 
рование, 
тыс.     
рублей   

1   Подпрограмма 1 
Модернизация 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Камешкирского 
района Пензенской 
области. 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 X      
Бюджет 
Камешкирского 
района 

974   X  X  X  X  95989,02 

1.1.1. Развитие сети 
образовательных 
учреждений, 
реализующих 
программы 
дошкольного 
образования.   

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района, 
администрация 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Увеличение на 20 
мест в 
дошкольном 
образовательном  
учреждении 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     0,0 
 

1.1.2. Организация 
выплаты  
компенсации части 
родительской платы 
за содержание 
ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования  

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Доля 
родительской 
платы в расходах 
на содержание 
ребенка в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
основную 
общеобразователь
ную программу 
дошкольного 
образования 20% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     1335,0 



1.1.3. Организация 
выплаты  
компенсации части 
родительской платы 
за содержание 
ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 
(администрирование
) 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Орган местного 
самоуправления 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области, 
наделенный 
государственным
и полномочиями-
1 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     27,2 

1.1.4. Ресурсное 
обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество  
дошкольных 
образовательных 
учреждений 2 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     2481,6 

1.1.5 Исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество детей 
получающих 
дошкольное 
образование, 
100% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     15450,3 

1.1.6. Исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
(администрирование
) 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество детей 
получающих 
дошкольное 
образование, 
100% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     2,5 

1.2.1. Ресурсное 
обеспечение 
деятельности 
подведомственных  
образовательных 
учреждений 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
общеобразователь
ных учреждений-
5 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     11389,21 

1.2.2. Исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
обучающихся, 
100% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     53014,9 

1.2.3. Исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий   в 
сфере образования 
по финансированию 
муниципальных 
образовательных 
учреждений 
(администрирование 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Орган местного 
самоуправления 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области, 
наделенный 
государственным
и полномочиями-
1 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     8,4 

1.2.4. Исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий   в 
сфере образования 
по осуществлению 
денежных выплат 
молодым 
специалистам 
(педагогическим 
работникам)  
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
общеобразователь
ных учреждений-
1 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     108,1 



1.2.5 Создание в 
общеобразовательны
х учреждениях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятия 
физической 
культурой и спортом 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
общеобразователь
ных учреждений-
2 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     0,0 

1.2.6 Социальная 
поддержка 
обучающихся 
общеобразовательны
х учреждений 
Камешкирского 
района 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
общеобразователь
ных учреждений-
5 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     78,91 

1.3.1. Ресурсное  
обеспечение 
деятельности 
подведомственных  
учреждений 
дополнительного 
образования детей 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
учреждений 
дополнительного 
образования-2 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     3535,4 

1.3.2. Исполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий   в 
сфере образования 
по осуществлению 
денежных выплат 
молодым 
специалистам 
(педагогическим 
работникам)  
муниципальных 
образовательных 
учреждений 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
учреждений-2 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     0,0 

1.4.1 

Исполнение 
государственных 
полномолчий по 
организации и 
осуществление 
деятельности 

Калинина Н.Д., 
главный 
специалист по 
опеки и 
попечительству 
УСЗН 
администрации 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Доля детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в том 
числе переданных 
неродственникам 
(в приемные 
семьи, на 
усыновление 
(удочерение), под 
опеку 
(попечительство), 
охваченных 
другими формами 
семейного 
устройства 
(семейные 
детские дома, 
патронатные 
семьи), 
находящихся  в 
государственных 
(муниципальных) 
организациях всех 
типов. 98,5% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     464,2 

1.4.2 Содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
так же 
вознаграждение, 
причитающиеся 
приемному 
родителю 

Калинина Н.Д., 
главный 
специалист по 
опеки и 
попечительству 
УСЗН 
администрации 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Доля детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
находящихся в 
семьях граждан 
93,4% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     8092,0 

1.4.3 Содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
так же 
вознаграждение, 
причитающиеся 
приемному 
родителю 
(администрирование 

Калинина Н.Д., 
главный 
специалист по 
опеки и 
попечительству 
УСЗН 
администрации 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Орган местного 
самоуправления 
Камешкирского 
района 
Пензенской 
области, 
наделенный 
государственным
и полномочиями-
1 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     1,3 



2.  Подпрограмма 2 
«Организация 
отдыха, 
оздоровления, 
занятости детей и 
подростков в 
Камешкирском 
районе Пензенской 
области» 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 X     Бюджет 
Камешкирского 
района 

X   X  X  X  X  1621,6 

2.1.1 Организация отдыха 
детей в загородных 
стационарных 
детских 
оздоровительных 
лагерях в 
каникулярное время. 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 13детей,  
отдохнувших в 
загородных 
стационарных 
детских 
оздоровительных 
лагерях 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     134,0 

2.1.2 Организация отдыха 
детей в 
оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием в 
каникулярное время.   

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 505детей, 
отдохнувших в 
оздоровительных 
лагерях с 
дневным 
пребыванием 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     665,6 

2.1.3 Организация отдыха 
детей, 

проживающих на 
территории 

Камешкирского 
района  Пензенской 
области в лагерях 
труда и отдыха 
круглосуточного 

пребывания на базе 
МБОУ СОШ 
сСт.Чирчим 

Камешкирского 
района  Пензенской 

области. 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 85детей, 
отдохнувших в 
лагерях труда и 
отдыха 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     753,0 

2.1.4 Организация 
отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей и 
подростков  
( организация 
трудоустройства 
несовершеннолетни
х в свободное от 
учебы время) 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Количество 
трудоустройстрое
нных 
несовершеннолет
них40%: 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     65,0 

3. Подпрограмма 3 
Реализация 
государственнх 
(муниципальных) 
функций по 
управлению 
системой 
образования 
Камешкирского 
района Пензенской 
области 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 X Бюджет 
Камешкирского 
района 

     18389,84 

3.1. Обеспечение 
деятельности 
аппарата отдела 
образования 
Камешкирского 
района. 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Выполнение 
плана 

деятельности 
отдела 

образования, 
100% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     2639,6 

3.2 Обеспечение 
деятельности 
районного 
методического 
кабинета отдела 
образования 
Камешкирского 
района. 

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Выполнение 
плана 

деятельности 
РМК, 100% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

      
 
0,0 

3.3 Обеспечение 
деятельности МКУ 
«ЦПОО 
Камешкирского 
района»  

Н.Н.Никишин 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района 

01.01.2016 31.12.2016 Выполнение 
плана 

деятельности 
МКУ ЦПОО, 

100% 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     11813,64 



3.4 Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
педагогическим 
работникам 
Камешукирского 
района  Пензенской 
области 
работающим и 
проживающим в 
сельской местности 
на территории 
Пензенской области, 
а также 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
вышедшим на 
пенсию и 
проживающим в 
сельской местности 
,если общий стаж их 
работы в сельской 
местности, рабочих 
поселках(поселках 
городского типа) 
составляет не менее 
10 лет 

Н.Н.Никишин, 
начальник 
отдела 
образования 
Камешкирского 
района, УСЗН 
администрации 
Камешкирского  
района 

01.01.2016 31.12.2016 270 
педагогических 
работников,получ
ающих меры 
социальной 
поддержки 

Бюджет 
Камешкирского 
района 

     3936,6 

... Итого      X X X X X 116000,46 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Камешкирского 
района Пензенской области «Камешкирский вестник». 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования.   
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Камешкирского района Пензенской области. 
 

      
 
      Глава администрации 
      Камешкирского района                                         С.Н.Хазов 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	КАМЕШКИРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

